
令和 6年 5月吉日 

 

一般社団法人 

愛媛県地域密着型サービス協会 

  会 員 事 業 所  様 

 

公益社団法人 

松山市シルバー人材センター 

 

介護事業の周辺業務のご提案について 

 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。 

 当センターでは、高齢者の多様な雇用・就業機会を創出する事業を実施してお

ります。 

 その中で、現在、高齢者介護施設等の人材不足の担い手として、各事業所様で

の就労を清掃・洗濯・配膳・見守り等、必要ないくつかの分野に切り分けてお仕 

事を企画し、高齢者にとっても「無理なく役に立つ」介護サポートという働き方

をご提案させていただいております。また、要件によっては、別紙の通り国の補

助事業として「介護分野就業機会促進事業」として対応することも可能です。 

つきましてはご多忙のところ誠に恐れ入りますが、各事業所様においてご検

討いただき、ご要望等なんなりと下記までご連絡をいただけますと幸いに存じ

ます。 

 

記 

 

 1. 連絡先      本部企画課 矢野 

                    ℡：089-933-7373 Fax：089-933-0131 

                    e-mail：yano@m-silver.jp  

 

 2. 参考資料 

・介護分野就労機会促進事業 チラシ 

    ・松山市シルバー人材センター会員が可能な業務 

 


